ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № _________
Экз. № ______

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Сурский район» от 24.05.2021 № 230-П-А

В  соответствии   с п.21  ч.1  ст.14  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», п.8  ч.  2  постановления  правительства  Российской
Федерации  от  19.11.2014  №1221  «Об  утверждении  правил  присвоения,
изменения и аннулирования адресов»,  п.36 ч.3 ст.13 Устава муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области, утвержденного решением
Совета депутатов муниципального образования «Сурский район» Ульяновской
области от 01.11.2006  №38/92, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение,
аннулирование  таких  адресов»,  утвержденного  постановлением
Администрации  МО  «Сурский  район»  от  24.05.2021  №230-П-А  следующее
изменение:

1.1 пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Принятие  решения  о  присвоении  объекту  адресации  адреса  или

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих
сведений  об  адресе  объекта  адресации  в  государственном адресном реестре
осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае поступления заявлений о присвоении объекту адресации адреса
или  аннулирование  его  адреса  от  нескольких  собственников

(правообладателей)  одного  объекта  адресации,  срок  предоставления
муниципальной  услуги  исчисляется  с  момента  поступления  первого
заявления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в печатном издании «Информационный
бюллетень Сурского городского поселения».

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                             Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Сурский район» от 24.05.2021 № 230-П-А»

          Проект постановления администрации МО «Сурский район» «О внесении
изменения  в  постановление  Администрации  МО  «Сурский  район»  от
24.05.2021  №  230-П-А»  разработан  в соответствии   с  п.21  ч.1  ст.14
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  п.8  ч.  2
постановления правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об
утверждении правил присвоения,  изменения и аннулирования адресов»,  п.36
ч.3 ст.13 Устава муниципального образования «Сурский район» Ульяновской
области,  утвержденного  решением  Совета  депутатов  муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области от 01.11.2006  №38/92.
          Принятие проекта постановления не повлечёт негативных последствий
социального и политического характера для населения.

Проект  постановления  разработан:  Балабановой  Л.А.  –  начальником
отдела нормативно-правового обеспечения органов местного самоуправления
администрации МО «Сурский район», 2-15-61.

Начальник
управления правового обеспечения
органов местного самоуправления
администрации МО «Сурский район»                                                  Гордеев В.А.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

«О внесении изменения в постановление Администрации
МО «Сурский район» от 24.05.2021 № 230-П-А»

          Представленный проект  постановления  администрации МО «Сурский
район» «О внесении изменения в постановление Администрации МО «Сурский
район» от 24.05.2021 № 230-П-А» не потребует выделения денежных средств из
бюджета  муниципального  образования  «Сурский  район»,  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района,  областного
бюджета Ульяновской области.

Начальник
управления правового обеспечения
органов местного самоуправления
администрации МО «Сурский район»                                                  Гордеев В.А.